
UCHWAŁA NR XXXI/344/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 25 lutego 2014 r.

zmieniająca Statut Gminy Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, zm. Dz.U. z 2013 roku, poz. 645 i poz.1318) Rada Gminy Stężyca uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Stężyca stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII/111/2003 Rady Gminy Stężyca 
z dnia 29 maja 2003 roku w sprawie jego uchwalenia  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu wykonywania swoich zadań Gmina tworzy jednostki organizacyjne, których rejestr prowadzi 
Wójt. 

2. W Gminie funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

1) Urząd Gminy Stężyca, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stężycy, 

3) Dom Pomocy Społecznej w Stężycy, 

4) Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół w Stężycy, 

5) Zespół Kształcenia i Wychowania w Stężycy, 

6) Zespół Kształcenia i Wychowania w Szymbarku, 

7) Zespół Kształcenia i Wychowania w Klukowej Hucie, 

8) Zespół Kształcenia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej, 

9) Zespół Kształcenia i Wychowania w Gołubiu, 

10) Gminna Biblioteka Publiczna w Stężycy, 

11) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stężycy.”;

2) § 103 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracownicy samorządowi są zatrudniani: 

1) na podstawie wyboru – Wójt, 

2) na podstawie powołania – Zastępca Wójta i Skarbnik Gminy, 

3) na podstawie umowy o pracę – Sekretarz i pozostali pracownicy samorządowi. 

2.  Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, 
wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta osoba zastępująca 
lub sekretarz, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały 

3.  Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 
3 dokonuje Wójt.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: 92ADB5A8-312A-4DBB-95AE-95FA6B6D9757. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 92ADB5A8-312A-4DBB-95AE-95FA6B6D9757. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, zm. Dz.U. z 2013 roku, poz. 645 i poz.1318) do wyłącznej

właściwości rady Gminy należy uchwalenie statutu Gminy. Z uwagi na potrzebę zaktualizowania

obowiązującego Statutu Gminy Stężyca w § 5 dotyczącym wykazu jednostek organizacyjnych

Gminy oraz w §103 dotyczącym zatrudniania pracowników samorządowych, wnosi się o podjęcie

niniejszej uchwały.

Id: 92ADB5A8-312A-4DBB-95AE-95FA6B6D9757. Podpisany Strona 1




